
Przygotowania do budowy nowej szkoły i żłobka na Klinach

2024-10-03

Gotowa jest dokumentacja budowy szkoły na Klinach, wraz z dwoma wariantami koncepcyjnymi. Obecnie
tworzony jest program funkcjonalno-użytkowy przyszłej placówki. Decyzja o finansowaniu inwestycji zostanie
podjęta na etapie przygotowania przyszłorocznego budżetu oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Na podstawie zapisów planu miejscowego „Kliny Południe” gmina ma zabezpieczony teren,
przeznaczony pod zabudowę usług publicznych w zakresie oświaty. Na dwóch sąsiadujących ze sobą
działkach przy ul. bp. Małysiaka powstanie zespół szkolno-przedszkolny. Przyszła placówka ma
pomieścić 23 sale lekcyjne, salę gimnastyczną, świetlicę, jadalnię, sanitariaty oraz osiem sal
przedszkolnych z zapleczem sanitarnym, a także salę do zajęć ruchowych i jadalnię.

Opracowywana obecnie dokumentacja formalno-użytkowa jest niezbędna do ogłoszenia przez
Miejskie Centrum Obsługi Oświaty zamówienia na realizację w trybie „zaprojektuj i wybuduj”.

Otwarta kilka lat temu szkoła nie wystarczy

Przypomnijmy, że w 2021 r. otwarty został nowy budynek Szkoły Podstawowej nr 14 przy ul. Bartla.
Budynek został zaprojektowany i zrealizowany przy uwzględnieniu maksymalnych wskaźników
wynikających z zapisów planu miejscowego „Kliny Południe”. Zapisy te dotyczyły wysokości obiektu,
powierzchni biologicznie czynnej i wskaźników powierzchni zabudowy. Wymóg zachowania zapisów
planu zdeterminował m.in. zastosowanie trawiastej nawierzchni boiska powstałego w ramach
inwestycji.

W związku z maksymalnym wykorzystaniem działki, nie ma już możliwości rozbudowy budynku szkoły
o dodatkową powierzchnię dydaktyczną.

Inwestycje w oświatę na południowym-zachodzie Krakowa

W ostatnich latach w sąsiedztwie os. Kliny miasto zakończyło lub jest w trakcie realizacji kilku
inwestycji związanych z rozbudową sieci szkół podstawowych.

Poza wspomnianą budową szkoły przy ul. Bartla (w kwocie 42,6 mln zł), w 2022 r. zakończono
rozbudowę szkoły podstawowej przy ul. Kłuszyńskiej (koszt 5,8 mln zł). W tym roku rozpoczęto
rozbudowę zespołu szkolno-przedszkolnego przy ul. Wrony. Zakończenie inwestycji, które
przewidywane jest na rok 2027, pochłonie 26,5 mln zł.

Nie tylko szkoła, ale i żłobek

Równolegle Zarząd Inwestycji Miejskich przygotowuje realizację na Klinach żłobka samorządowego
przy ul. Działowskiego. Z usług projektowanego żłobka będzie mogło korzystać ok. 150 dzieci.

Zgodnie z opracowaną wcześniej koncepcją, planowany budynek żłobka będzie miał dwie



kondygnacje nadziemne. Na parterze zaplanowano cztery sale dla dzieci, a na pierwszym piętrze trzy.
Bezpośrednio przy pokojach dla dzieci znajdą się sanitariaty. Ponadto budynek będzie wyposażony w
kuchnię do przygotowywania posiłków na miejscu, salę zajęć ruchowych dla dzieci, salę sensoryczną,
pomieszczenia administracji, pomieszczenia socjalne, magazynowe i techniczne.


